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Qarabağ savaşına qədər olan müddətdə 
böyük transformasiya yolu qət edilməli 
idi. Bu yolun təməlində II məqalədə vur-
ğuladığımız kimi, 3 amil reallaşmalı idi 
– cəmiyyət bütövləşməli, hakimiyyət – 
xalq birliyi formalaşmalı və vətəndaşlarda 
9ətən sevgisi yeni səviyyəyə yüksəlməli. 
Bütövlükdə, Azərbaycanda cəmiyyət həm 
həmrəylikdə, həm də dövlət quruculuğun-
da elə nailiyyət qazanmalı idi ki, qələbə 
əzmi yüksək olsun. 

Bu prosesin tərkibində /ider – haki-
miyyət (dövlət başçısının komandası kimi) 
cəmiyyətin bütün kəsimlərinin aparılan 
müharibəni ədalətli, müstəqillik, suveren-
lik, ərazi bütövlüyünün təmini, milli lə-
yaqətin bərpası, hüquqa uyğun mübarizə 
kimi qəbul etməsi şərtlərinin ödənməsi 
prinsipial əhəmiyyət kəsb edirdi. Onun da 
tərkibində /iderin ədalətli savaş apardığı-
na əhalinin tam əminliyi, cəmiyyətin bütün 
kəsimlərinin aparılan savaşa eyni prizma-
dan baxması və müharibəyə münasibətdə 
dövlət başçısı, onun komandası, ordu və 
xalqın bir mövqedə olması xüsusi yer tu-
turdu. Bu faktorların son nəticədə qələbə 
əzminin səviyyəsi də ciddi əhəmiyyət kəsb 
edirdi. 

1əhayət, daha geniş kontekstdə müha-
ribənin ölkədaxili şərtlər əsasında ədalət-
liliyinin müəyyən edilməsi mütləq şəkil-
də beynəlxalq miqyasda humanitarlıq və 
hüquqiliklə məzmun və mahiyyətcə uy-
ğunluq təşkil etməli idi. Həmçinin ədalətli 
müharibə kütləvi surətdə insan hüquqları-
nın pozulmasının qarşısını almalı, cəmiy-
yətin ləyaqətini bərpa etməlidir. 

Belə görünür ki, Azərbaycanın müasir 
mərhələdə 9ətən müharibəsinin kriteri-
yaları iki xüsusiyəti ilə fərqlənir: Birinci-
si, onlar ierarxik (pilləvari) xarakterlidir, 
yəni bir-biri ilə daxili məntiqi və məz-
mun bağlantıları vardır və o, kriteriyaların 
strukturlaşmasında öz ifadəsini tapmışdır. 
Bundan başqa, həmin kriteriyalar arasında 
münasibətlər o səviyyədə olmalıdır ki, va-
hid sistem təsiri bağışlasın. İkincisi, həmin 
kriteriyalar, bütövlükdə, yeniləşmə prose-
sini vahid məcraya və məqsədə yönəltmə-
sini təmin etməli idi. Bu da cəmiyyətdaxili 
əlaqələri (həmrəylik, inteqrasiya, birlik 
aspektlərində), hakimiyyət – xalq münasi-
bətlərini tənzimləmək deməkdir. 

/akin fəlsəfi baxımdan burada çox cid-
di bir məqam vardır. Yuxarıdakı təqdimat-
dan görünür ki, ciddi sosial, siyasi, mədə-
ni, hüquqi və geosiyasi-hərbi çətinliklərlə 
üzləşmiş bir dövlətdə prosesləri birləşdiri-
ci məcraya yönəltmək çox çətin məsələdir. 
Buna nadir hallarda nail ola bilirlər. Azər-
baycanla bağlı da vəziyyət əlavə əngəllər 
nəticəsində, xüsusilə kənar təcavüzə görə, 
çox mürəkkəb idi. 

Bunlara görə, hər 9ətən müharibə-

sinin fərqli fəlsəfi cəhətləri olur. /akin 
bütün hallarda Azərbaycanda dağınıq hal-
dan, parçalanma vəziyyətindən monolit 
və ideyaya fokuslanmış topluma keçidi 
təmin edən mexanizmlər olmalı idi. Onları 
aydınlaşdırmaq üçün kontekstə iki anla-
yış daxil etməliyik. Onlardan biri “liderin 
siyasi mentaliteti”, digəri isə “dövlətçilik 
mentaliteti”dir. 

Liderin siyasi mentaliteti
“Siyasi mentalitet” hazırda politologi-

ya ilə yanaşı, fəlsəfədə də geniş araşdırı-
lır. “Mentalitet” sözü ümumilikdə şəxsin 
və kollektivin (toplum, qrup, cəmiyyət, 
icma və s.) ağlını, intellektini, məişət 
təsəvvürlərini, ruhi vəziyyətini, dünya 
duyumunu, psixoloji özəlliklərini, adəti-
ni, ənənəsini, bütövlükdə, həyat tərzini, 
keçmiş, indi, gələcək haqqında təsəvvür-
lərini ifadə edir. 

/akin bu ümumi təsəvvürdən daha 
konkret tərifə keçəndə fərqli yanaşmalar 
özünü göstərir. Bu da anlayışın özünün 
mürəkkəb məzmuna malik olmasına də-
lalət edir. “Siyasi mentalitet” bu təsəvvür-
lərin üzərində bərqərar olur. 

Onu ümumi səviyyədə ona belə tərif 
verirlər: siyasi mentalitet dərk edilən və 
edilməyən siyasi təsəvvürlərin, dəyərlərin, 
qaydaların, müəyyən sosial ümumiliyin 
stereotiplərinin siyasi gerçəklik sferasında 
cəmidir (və ya sistemidir). Belə görünür ki, 
burada siyasi gerçəklik çərçivəsində konk-
ret keyfiyyətlər seçilir. Onların sırasında 
insan mövcudluğunun bütün aspektləri yer 
almışdır. O cümlədən, adət-ənənə, dünya 
duyumu, siyasi təcrübənin ümumiləşməsi 
və s. amillər vardır. /ider bütün bu keyfiy-
yətlərin konkret siyasi gerçəklikdə təcəs-
sümüdür.   

9urğulanan məqamlara uyğun olaraq 
siyasi mentalitetin strukturunu aşağıda-
kı kimi müəyyən edirlər: siyasi reallıq 
haqqında dərk edilən və edilməyən təsəv-
vürlər. Bu, siyasi davranışı idraki motiv-
ləşdirmə funksiyası yerinə yetirir� dəyər 
xarakterli siyasi yönlər müəyyən edir. 

Siyasi davranışın dəyər aspektini mo-
tivə edir� siyasi attityüd və önqaydaları 
ifadə edir. Siyasi attityüd siyasi situasiya-
ya reaksiya vermək özəlliyi, meylini ifadə 
edir. Sosial kontekstdə çox əhəmiyyətli rol 
oynayan faktordur. Xüsusilə liderin hər bir 
situasiyada hansı addımı atmağa meyilli 
olduğunu xarakterizə edən anlayış kimi 
prinsipial əhəmiyyət daşıyır.

1övbəti struktur vahidi liderə 
adət-ənənənin, ailə tərbiyəsinin, təhsilin 
təsiri nəticəsində onun şəxsiyyət kimi so-
siallaşması özəlliyi ilə bağlıdır.  

1əhayət, siyasi mentalitet köklü siyasi 
və sosial-mədəni dəyişikliklər şəraitində 
dayanıqlılıqla dinamiklik arasında optimal 
nisbətin saxlanması ilə bağlıdır. Buna hər 
bir lider özünün özəl keyfiyyətlərinin ver-
diyi imkanlar çərçivəsində nail ola bilir. 

Daha dərinə getmədən deyə bilərik 
ki, liderin siyasi mentaliteti onun həm si-
yasi kimliyini müəyyən edir, həm də fəa-
liyyətinin məzmunu ilə məqsədi arasında 
əlaqə yaradır. Bu baxımdan, maraqlıdır ki, 
müharibənin də xarakterinə liderin siya-
si mentaliteti ciddi təsir edir. Çünki kritik 
situasiyalarda liderin seçimi proseslərin 
məzmununu və yönünü müəyyənləşdirir. 

Burada həm də siyasi mentalitetin mü-
haribənin son məqsədini müəyyən etmək-
də oynadığı həlledici rolu nəzərə almaq 
lazımdır. Buna görə, vətən müharibələri 
bir-birindən fərqlənə bilərlər. Məsələn, 
9yetnamın işğala qarşı apardığı vətən sa-

vaşı, Xorvatiyanın və ya SSRİ-nin vətən 
müharibələrindən fərqlənir. 9ə bunların 
hər ikisi Azərbaycanın apardığı 9ətən mü-
haribəsindən fərqlənir. Bu fərqləri fəlsəfi 
kontekstdə daha aydın anlamaq üçün ikin-
ci bir anlayışı daxil etməliyik – dövlətçilik 
mentalitetini.

'övlətçilik mentaliteti
“Dövlətçilik mentaliteti” anlayışına 

fəlsəfi və elmi ədəbiyyatda rast gəlinmir. 
Biz bu anlayışı xüsusi məna verərək daxil 
edirik. Dövlətçilik mentaliteti cəmiyyətin 
tarixən təkamül etmiş dövlətçilik ənənə-
sində daim özünü göstərən, idarəetmə, 
geosiyasi, siyasi, hərbi, müdafiə, diploma-
tik, təhlükəsizlik, mədəni, sosial, mənəvi, 
əxlaqi, psixoloji xarakterli kodlardır. Hə-
min kodlar tarixin bütün mərhələlərində 
toplumun dövlət qurmaq fəlsəfəsinin əsa-
sını təşkil edirlər və ona motivəedici yön 
verirlər. 

Bu, dərk edilmiş və ya dərk edilmə-
miş formada ola bilər. /ider və cəmiy-
yət dövlətçilik mentalitetini dərk edilmiş 
və ya edilməmiş formada real tətbiq edə 
bilər. Bunun əsasında siyasi, sosial, mədə-
ni və digər fəaliyyətin ümumi mahiyyəti, 
xarakteri, məzmunu və məqsədi formala-
şır. Məhz məqsəd səviyyəsindəki fərqlər 
dövlətlərin fəaliyyətləri arasında fərqləri 
əmələ gətirə bilər. O cümlədən, liderin si-
yasi mentaliteti ilə qarşılıqlı əlaqədə döv-
lətçilik mentalitetinin ümumi ruhu 9ətən 
müharibəsinə özəl məna çaları verir. Bir 
neçə nümunədə bu məqamı izah edək. 

9ətən müharibələrinin  
bir neçə nümunəsi

Fransanın İkinci dünya savaşında Al-
maniyaya qarşı apardığı müharibə 9ətən 

müharibəsi adlana bilər. Fransanın son 
məqsədi ərazilərini azad etmək fonunda 
dövləti dünyanın aparıcı kəsiminə qaytar-
maqdan ibarət olmuşdur. Burada Fransanın 
“vətən müharibəsi” anlayışına xüsusi məna 
verdiyi aydın olur. Çünki heç də hər bir 
vətən savaşı aparan dövlət qarşısına dün-
yanın elitar liqasına daxil olmaq məqsədi 
qoymur. Əksəriyyətin heç ağlına da gəlmir. 
Fransızlar isə birbaşa buna can atdılar və 
Şarl de Qoll burada möcüzə yaratdı.    

9yetnamlıların Amerika işğalına qarşı 
apardığı məlum müharibə də vətən müha-
ribəsi adlana bilər. /akin 9yetnam həmin 
müharibədən sonra qarşısına nə regional 
lider olmaq, nə hansısa dövlətlər qrupu ya-
ratmaq və ya başqa dövlətin ərazisinə hü-
cum etmək kimi fikirlərə düşmədi. Kore-
yalılar da azadlıq savaşından sonra nəinki 
birləşdilər, hətta indiyə qədər də iki dövlət 
formasında mövcud olmaqdadırlar. 

Xorvatiyanın 9ətən savaşı müstəqilliyi 
əldə etməklə məhdudlaşdı. Xorvatiya qarşı 
tərəfin silahlanmasına nəzarət edə bilmir. 
ABŞ isə İkinci dünya savaşında SSRİ-nin 
vətən savaşından bəhrələnərək, Almaniya 
Federativ Respublikasının bir çox sahələ-
rinə nəzarəti rəsmən ələ aldı. Məsələn, indi 
də Almaniyanı media sferasına 9aşinqton 
nəzarət edir. Bundan başqa, vətən savaşı 
aparan SSRİ Almaniyanı parçaladı – AFR 
və ADR yarandı. Yəni 9ətən savaşından 
sonra SSRİ başqa dövlətin ərazisinə nə-
zarət mexanizmi qurdu. 

Belə görünür ki, mahiyyətcə yadel-
lilərə qarşı mübarizə xarakterində olan 
müharibənin gedişində işğalçıya qarşı vu-
ruşanlardan biri özü işğalçı ola bilər. Bu, 
9ətən müharibəsi kontekstində bir para-
doksdur, lakin tarixdə belə faktlar mövcud-
dur. SSRİ-nin Almaniyaya qarşı apardığı 
və Böyük 9ətən müharibəsinin nəticələrin-
dən birinin yuxarıda vurğuladığımız kimi, 
sovetlərin nəzarət etdiyi ADR-in yaradıl-
ması oldu. Yalnız bir neçə onillikdən sonra 
Almaniya birləşdi. 

Başqa nümunələrə də baxmaq olar. /a-
kin onların birinin digərindən məqsəd və 
son nəticə baxımından fərqləndiyini görə-
cəyik. Bütün bunların fonunda Azərbay-
canın müasir 9ətən müharibəsinin liderin 
siyasi mentaliteti və dövlətçilik mentaliteti 
kontekstində izahı zəruridir. Bu cür araş-
dırma faktiki olaraq II Qarabağ savaşının 
9ətən uğrunda mübarizə nümunəsi kimi 
özəlliklərini aydınlaşdırmağa əlavə imkan-
lar yaradacaqdır. Öncədən vurğulayaq ki, 
burada milli ideyanın oynadığı tarixi rol 
da dərk ediləcəkdir. Milli ideyanın ərazi 
bütövlüyünün təmin edilməsi kimi müəy-
yənləşdirilməsinin Azərbaycanda siyasi li-
derlik mentaliteti ilə dövlətçilik mentalite-
tinin qarşılıqlı əlaqəsi nəticəsində mümkün 
olduğu aydınlaşacaqdır. Bunun üçün, təbii 
ki, Azərbaycanın 9ətən müharibəsinə xas 
olan bir sıra faktorları təhlil etmək gərək-
dir.

(ardı var)

)üzuli QU R B A N O V ,  
;4-nin analitiki,  

fəlsəfə elmləri doktoru

(əvvəli 1-ci səhifədə)

Qeyd etdiyimiz kimi, A.Torqomyanın 
fikirləri başdan-ayağa cəfəngiyyat oldu-
ğu üçün ona münasibət bildirməmək də 
olardı. Ancaq bu, Hayastanda onun kimi 
düşünənlərin sayının artmasına rəvac verə 
bilər. Onun səsləndirdiyi absurd fikirlərdən 
birincisi Azərbaycanın, guya, Ermənistanı 
qorxutması ilə bağlıdır. “Qorxutma” sözü-
nün arxasında nəyin dayandığını aydınlaş-
dırmağa ehtiyac var. Əgər o, hədələməyi, 
təhdid etməyi nəzərdə tutursa, deməliyik 
ki, Azərbaycan heç vaxt heç bir ölkəni təh-
did etməyib. 

Torqomyanın bu açıqlaması işğal döv-
ründə baş verənləri yada salır. Həmin il-
lərdə rəsmi Bakı dəfələrlə bəyan edirdi ki, 
ərazi bütövlüyümüzün bərpası sülh yolu 
ilə həllini tapmasa, işğalçı qoşunlar işğal 
olunmuş ərazilərdən geri çəkilməsələr, biz 
beynəlxalq hüquqa, o cümlədən BMT 1i-
zamnaməsinin 51-ci maddəsinə uyğun ola-
raq, güc yolu ilə torpaqlarımızı azad etmək 
məcburiyyətində qalacağıq. 

Bu, tamamilə normal bir mövqe idi. 
Qarabağ Azərbaycanın beynəlxalq birlik 
tərəfindən tanınmış suveren ərazisidir və 
burada işğala son qoyulmalı idi. Təəssüf ki, 
Ermənistan tərəfi ötən 2� il ərzində bizim 
bu tələbimizi  qəbul etmədi. Onu düzgün 
qiymətləndirmək yerinə yanlış interpretasi-
ya edərək Azərbaycanın Ermənistanı, guya, 
təhdid etdiyinə dair dünyaya car çəkdi. Əs-
lində, bizim tələbimizin düzgün anlaşılması 
Ermənistanın özünün də xeyrinə idi. 

Əgər İrəvan vaxtında keçmiş Dağlıq 
Qarabağ Muxtar 9ilayətinə heç bir ai-
diyyəti olmayan � rayondan qoşunlarını 
könüllü çıxarsaydı, bölgənin erməni əhali-
sinin hüquq və təhlükəsizliyi barədə Azər-
baycanla danışıq aparıb razılığa gəlsəydi, 
İkinci Qarabağ müharibəsinə də ehtiyac 
qalmazdı. Amma onlar heç 44 günlük mü-
haribənin yekunlarından da dərs almadılar. 
1əticədə, ötən ilin sentyabrında lokal xa-
rakterli antiterror tədbirləri baş verdi. Bu 
baxımdan keçmiş döyüşçünün Azərbayca-

nın Ermənistanı təhdid etməsi ilə bağlı fi-
kirlərinin heç bir əsası yoxdur.

Onun Azərbaycanın Ermənistandan 
qat-qat çətin vəziyyətdə olmasına dair fi-
kirləri də boşboğazlıqdan başqa bir şey 
deyil. Guya, ölkəmizdə “İsrail bazalarının 
yerləşməsi” isə yalanın və böhtanın zirvə-
sidir. Aramın bu açıqlaması da 9ətən mü-
haribəsi zamanı səslənən yalanları yada 
salır. Həmin vaxt Ermənistanın xarici ha-
vadarları bizi xaricdən muzdlular gətir-
məkdə suçlayır, guya, Türkiyə Hərbi Hava 
Qüvvələrinə məxsus F-16 təyyarələrinin 
döyüşlərdə iştirakına dair ölkəmizə böh-
tan atırdılar. Onlara ən tutarlı cavabı isə 
2020-ci il oktyabrın 26-da Prezident İlham  
Əliyev vermişdi. 

Dövlətimizin başçısı xalqa müraciəti 
zamanı demişdi: “Bu bir ay ərzində, demək 
olar ki, mən hər gün müsahibə verirəm. 
Mənə sual verilir ki, Türkiyənin F-16-ları 
sizdə nə gəzir? Mən cavab verməkdən yo-

rulmuşam. Gedin açın, peykiniz var, gör-
mürsünüz nə gəzir? Gedin baxın F-16 ney-
ləyir, havadadır, yerdədir? Hər kəs bilir ki, 
yerdədir. Özü də təlimlər üçün gəlib və mü-
haribə başlayanda qalıbdır. Türkiyəli qar-
daşlarımız onları bizə mənəvi dəstək ver-
mək üçün saxlayıblar. Bir də ki, əgər bizə 
qarşı kənardan təcavüz olarsa, o F-16-ları 
görəcəklər onlar. Yaxşı, orada, aeroportda 
cəmi 5-6 təyyarə qalıbdır. Bu barədə hər 
dəfə sual verirlər”.

Cənab İlham Əliyev qeyd etmişdi 
ki, yaxşı, mən bu suallara cavab verirəm. 
Amma siz Ermənistana da, silahları onlara 
verənlərə də sual verin: “9erin bu sualları, 
nə üçün silah verirsən? Pulunu vermisən-
mi? O silahları istehsal edən ölkələrin 
vətəndaşları bilirlərmi ki, bir ay ərzində 
onların nə qədər malı batıb? Biz onların nə 
qədər silahlarını məhv etmişik? Bir nəfər 
jurnalist bu sualı vermir mənə. Maraqlı de-
yilmi? Maraqlıdır. Eybi yoxdur. Biz buna 

artıq öyrəşmişik ki, bütün bu illər ərzində 
Azərbaycan haqqında iftiralar, yalanlar, uy-
durmalar baş alıb gedirdi. İndi xarici mət-
buat da, Azərbaycan xalqı da görür ki, mən 
bütün bu suallara cavab verirəm və necə la-
zımdır. Onların səviyyəsinə də düşmürəm. 
Heç vaxt. 1ecə lazımdır cavab verirəm də, 
susurlar da. Çünki cavab verə bilmirlər. 

Deyirəm get güzgüyə bax, sən burada 
bizi ittiham etməyə gəlmisən? Sual vermir. 
Elə bil ki, prokurordur, ittiham edir bizi. 
Sən kimsən ki? -urnalistlərə mənim hör-
mətim böyükdür. Buna görə ondan istifadə 
edirlər. Mən onlarla belə mülayim tərzdə 
danışıram. Amma bilirlər ki, istənilən for-
mada danışa bilərəm onlarla. Bax, budur 
reallıq. Bizə qarşıdır bu reallıq. Amma biz 
reallığı dəyişdirdik. Bu yeni siyahılar bir 
daha göstərir ki, biz reallığı dəyişdirdik”.

Onu da bildirək ki, “Aramo” batalyo-
nu Birinci Qarabağ müharibəsində, əsasən 
Ermənistan erməniləri və xaricdən gələn 
ermənilərdən təşkil olunmuş millətçi qrup-
laşmadır. Dəstənin adı ilk vaxtlar “Qaregin 
1jde” olub. /akin digər erməni dəstələri 
daxilində “Qaregin 1jde” adlı dəstələrin 
ortaya çıxması, onun adının “Aramo” ilə 
əvəzlənməsinə səbəb olub. “Aramo” isə 
XIX əsrdə Osmanlı imperiyasına qarşı qi-
yam qaldıran və sonda kürd dəstələri tərə-
findən öldürülən Stepanos Mxitaryan adlı 
şəxsin təxəllüsü olub. Dəstə 19�9-cu ildə 
/ivan, Suriya, Fələstin və Fransadan gəl-
miş erməni millətçilərinin, həmçinin Sovet 
İttifaqı silahlı qüvvələrində xidmət keçmiş 
təcrübəli döyüşçülərin iştirakı ilə İrəvan-
da yaradılıb. 1990-cı ilin yanvar ayında 
dəstəyə təşkilatlanmış 15-20 nəfərlik qrup-
ların gəlməsi ilə onun üzvlərinin sayı artıb.

“Aramo” ilkin mərhələdə fəaliyyəti-
ni Ermənistan–Azərbaycan sərhəd xətti 
boyunca aparıb. Daha sonra onlar Qara-
bağa soxulublar. 1992-ci il fevralın 1�-də 

terrorçu birləşmənin üzvləri hər tərəfdən 
mühasirəyə alınmış Xocavənd rayonunun 
Qaradağlı kəndinə hücum ediblər. Onlar 
dinc sakinləri, o cümlədən qadınlar da ol-
maqla, 3� nəfər girovu kəndin kənarında 
qətlə yetirərək xəndəyə töküblər. “Aramo”-
nun Qaradağlı soyqırımındakı iştirakını ter-
rorçu Monte Melkonyanın qardaşı Markar 
Melkonyanın 2005-ci ildə nəşr etdirdiyi 
“Qardaşımın yolu: Amerikalının Ermənis-
tana taleyüklü səyahəti” adlı kitabdakı bəzi 
fikirlər də təsdiqləyir. O yazır ki, Xocavənd 
şəhərini tutmaq strateji məqsəd idi, Qara-
dağlıda törədilənlər isə qisas aktı olmuşdur.

A.Torqomyanın başçılıq etdiyi “Ara-
mo” 1992-ci il fevralın 25-dən 26-na keçən 
Xocalı qəsəbəsinə hücumda da iştirak edib. 
Montenin qardaşı “Aramo” yaraqlılarının 
Xocalı soyqırımında rolunu xüsusilə vurğu-
layır və onların dinc sakinləri necə qəddar-
lıqla öldürdüklərini ətraflı təsvir edir.

Azərbaycan Xarici İşlər 1azirliyinin 
2023-cü il aprelin 26-da yaydığı bəyanatda 
bu terror təşkilatının da adı çəkilib. Bildi-
rilib ki, azərbaycanlılara qarşı Xocalıda 
soyqırımının törədilməsində ASA/A və 
onun alt-qolları olan “Aramo” və “Arabo” 
terrorçu qruplarının yaxından iştirak etməsi 
məlumdur.

Türkiyə diplomatı Kamal Arıkanı qətlə 
yetirən erməni terrorçu, ASA/A üzvü Am-
bik Sassunyanın Ermənistanda qəhrəman-
laşdırılması, nasizmin təbliğinin dövlət si-
yasətinin tərkib hissəsi olması, SS generalı 
Qaregin 1jde və “Dro” ləqəbi ilə tanınan 
Drastamat Kanayanın “milli qəhrəman” 
kimi vəsf edilməsi, onların adlarının əbə-
diləşdirilməsi və “njdeizm”in populyarlaş-
dırılması Ermənistan rejiminin əsl mahiy-
yətini açıq şəkildə göstərir.

Qeyd edilib ki, Ermənistanın bu cür ad-
dımları, İrəvanın Azərbaycan və Türkiyə ilə 
davam edən normallaşma danışıqlarına dair 
iddia etdiyi səmimiyyətini və xoş iradəsini 
ciddi sual altına qoyur.
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